
  

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture 

idriche e le risorse umane e strumentali 
 PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP. TOSCANA - MARCHE – UMBRIA 

FIRENZE 
 

 

Sezione Amministrativa                                                                                                                                                                                                                 

 

IL PROVVEDITORE 
 
VISTA la L. 20/03/1865, n° 2248 – All. F; 

VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n° 2017 nelle parti ancora in vigore; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n° 50 e succ. modif.; 

VISTO il D. Lgs. 16/03/2018 n° 29; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 30.11.2020, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 323 del 31.12.2020, recante la «Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative 

al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e per il triennio 2021-2023»; 

PRESO  ATTO  che, con  il decreto  ministeriale  n. 177 del 27.04.2021,  registrato  alla Corte dei Conti il 

07.05.2021 al n. 1235, sono stati ripartiti, fra l’altro, fra i Provveditorati Interregionali alle  OO.PP., gli 

stanziamenti  di  bilancio  a  valere  sul Capitolo di spesa 7341 per  il triennio 2021/2023, come determinato 

dalla L. 30.12.2020 n. 178 recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”, sulla base dei criteri generali per la programmazione degli 

interventi; 

VISTA la nota 01.07.2021 n. 7462 con la quale il Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per 

la Toscana, l’Umbria e le Marche ha inoltrato il programma triennale delle OO.PP., per gli esercizi finanziari 

2021-2023, a valere del Capitolo 7341P.G. 01, 

VISTO il D.M. 06.08.2021 n. 9678 con cui è stata adottata la proposta di programma triennale OO.PP. 

2021-2023 e relativo elenco annuale 2021 a favore del Cap. 7341/01 “Spese per la costruzione, sistemazione, 

manutenzione e completamento di edifici pubblici statali, per altri immobili demaniali, per edifici privati 

destinati a sede di uffici pubblici  statali nonché di altri immobili di proprietà dello Stato e di altri enti 

pubblici” dello stato  di  previsione  della  spesa  del  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei Trasporti,  per 

l’ambito territoriale di competenza del Provveditorato Interregionale per le OO.PP. per la Toscana, l’Umbria 

e le Marche, per il triennio 2021–2023; 

CONSIDERATO che, con D.D. 11.11.2021 n. 14181, sono state autorizzate, a favore di questo Istituto, le 

assegnazioni, per le annualità 2021.2023, delle somme di 4.000.000,00 € in termini di competenza e di cassa 

fra cui l’importo di 500.000,00 quale quota destinata a “accantonamenti per somme urgenze, variazioni, etc”; 

VISTA la Determina a contrarre n. 15041 di data 02.08.2022 con la quale è stato autorizzato l’intervento 

urgente di sostituzione di condizionatore, sostituzione di alcuni apparati degli impianti di 

condizionamento aria, posti nei locali del Provveditorato Interregionale Opere Pubbliche per la 

Toscana, le Marche e l’Umbria, presso la sede di Firenze; per l’importo complessivo di € 3.196,40 IVA 

compresa; 

VISTA la Lettera di Affidamento D.P. n. 15045 di data 02.08.2022, CIG Z13375B08F, con la quale è stato 

affidato il servizio di sostituzione, come sopra meglio descritto,  alla società “Termoedile Bartolini S.r.l.” 

con sede in Via Crocicchio dell’Oro n. 6 – Campi Bisenzio (Fi) - c.f. : 06337200486 - per l’importo 

complessivo di € 3.196,40 comprensivo di IVA; 

CONSIDERATA l’esiguità dei finanziamenti sul Capitolo di spesa in gestione a questo Istituto per le spese 

di funzionamento, insufficienti a fronteggiare tutti i pagamenti delle forniture necessarie per il regolare 

svolgimento dei compiti di Istituto e delle Sezioni Operative che fanno capo allo stesso; 

VISTA la fattura n. FATTPA 18_22 di data 16.09.2022 di € 2.620,00 oltre I.V.A. 22% di € 576,40 emessa 

dalla “Termoedile Bartolini S.r.l.”  relativa alla sostituzione condizionatore aria; 

ACCERTATA la regolarità contributiva; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 

 



 
 

DECRETA 
 

ART. 1 - È approvata e resa esecutoria la Lettera di Affidamento D.P. 15045 di data 02.08.2022 con la quale 

è stato affidato il servizio di sostituzione, come sopra meglio descritto,  alla società “Termoedile Bartolini 

S.r.l.” con sede in Via Crocicchio dell’Oro n. 6 – Campi Bisenzio (Fi) - c.f. : 06337200486 - per l’importo 

complessivo di € 3.196,40 comprensivo di IVA; 

ART. 2 - Per quanto espresso nella premessa si dispone l’impegno ed il contemporaneo pagamento 

dell’importo di € 2.620,00 a favore della società Termoedile Bartolini S.r.l.” di Campi Bisenzio (Fi)  a fronte 

della fattura n. FATTPA 18_22 di data 16.09.2022 mediante l’utilizzo dei fondi destinati ad “accantonamenti 

per somme urgenze, variazioni, etc” sulle risorse a carico del Cap. 7341/01 – E.P. 2021 - con accredito sul 

c.c.b. indicato sulla fattura stessa, giusta liquidazione del Servizio Economato di questo Provveditorato 

autorizzata con nota n. 22664 di data 23.11.2022.   

ART. 3 - Si dispone l’impegno ed il contemporaneo pagamento dell’I.V.A. sulla citata fattura pari a € 

576,40 sul conto Entrate del Tesoro dello Stato Capo 8/Capitolo 1203/Art. 12 mediante l’utilizzo dei fondi 

assegnati sul Capitolo 7341/01 – E.P. 2021 - del bilancio del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  

 

                           IL PROVVEDITORE 

                     Dott. Giovanni SALVIA 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù giuseppina.cicciu@mit.gov.it 
Referente istruttoria Ass. amm.vo Ilaria Romanelli 
ilaria.romanelli@mit.gov.it  

 
 

Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 -  oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 
 

mailto:giuseppina.cicciu@mit.gov.it
mailto:oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it

		2022-11-24T09:07:01+0100
	GIOVANNI SALVIA


		2022-11-28T09:41:38+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0022969.28-11-2022




